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Besvarelse af spørgsmål nr. 922 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 922 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 23. juni 2023. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz (IA). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

/ 

Marie Mølsted  
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Spørgsmål nr. 922 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for den gennemsnitlige sagsbehand-

lingstid hos Grønlands Politi, herunder sagsbehandlingstiden fra 

anmeldelse til sigtelse og fra sigtelse til tiltalte fordelt på forbry-

delsestyper i perioden 2018-2023?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Grønlands Politi. 

 

Grønlands Politi har oplyst, at politikredsens journalsystem 

(Avannarleq) kun i begrænset omfang giver mulighed for at 

trække oplysninger om sagsbehandlingstider. Dette skyldes, at 

det gennem Avannarleq kun er muligt at trække oplysninger om 

anmeldelsesdato, mens eksempelvis sigtelsesdato og dato for til-

talerejsning kun kan tilgås ved manuel gennemgang af hver en-

kelt sag eller gennem analyser baseret på manuelle dataudtræk 

fra kriminalregisteret (KR) og Avannarleq.  

 

En opgørelse over sagsbehandlingstiderne ved Grønlands Politi 

kræver derfor en omfattende og meget ressourcekrævende data-

behandling. Grønlands Politi har af ressourcemæssige årsager 

ikke haft mulighed for at foretage en sådan manuel gennem-

gang. 

 

Sagsbehandlingssystemet, som anvendes ved politikredse i 

Danmark (POLSAS), adskiller sig fra Avannarleq ved, at POL-

SAS gør det muligt med få klik at hente en lang række oplys-

ninger i relation til sagsbehandlingstiderne ved politikredsene i 

Danmark. Rigspolitiet arbejder på at implementere POLSAS 

hos Grønlands Politi, og Rigspolitiet forventer, at udrulningen 

heraf påbegyndes i 2024.” 

 

Det kan i øvrigt oplyses, at der i besvarelserne af henholdsvis spørgsmål nr. 

23 (Alm. del) af 27. februar 2020 og spørgsmål nr. 26 (Alm. del) af 17. 

december 2020 fra Folketingets Grønlandsudvalg bl.a. er udarbejdet opgø-

relser over den gennemsnitlige sagsbehandlingstid hos Grønlands Politi for 

henholdsvis perioden 2014-2018 og perioden 2015-2019. Opgørelserne er 

udarbejdet på baggrund af Justitsministeriets analyse af kriminalsagskæden 

i Grønland for perioden 2014-2018 og en årsrapport udarbejdet af Justitsmi-

nisteriet for sagsbehandlingstider og sagsproduktion i 2019.  
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Det bemærkes, at der siden 2019 ikke er udarbejdet lignende analyser, da 

opgørelser for gennemsnitlige sagsbehandlingstider ved Grønlands Politi 

kræver en større manuel databehandling, og idet sådanne opgørelser uagtet 

dette er behæftet med stor usikkerhed grundet datakvaliteten i Avannarleq. 

Justitsministeriet er dog i øjeblikket ved at foretage en stikprøveanalyse, 

hvor et antal kriminalsager gennemgås med henblik på at give en indikation 

af sagsbehandlingstiden i kriminalsagskæden.   

 

Jeg kan i øvrigt henholde mig til Rigspolitiets udtalelse.  
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